
 
 

 
ประกาศวิทยาลัยเทคนิคแพร่ 

เรื่อง   รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป  ตำแหน่งครู 
………………………………………… 

 
  ด้วย  วิทยาลัยเทคนิคแพร่  ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรและจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป  
กลุ ่มงานบริหารทั ่วไป  ตำแหน่ง  พนักงานบริหารทั ่วไป  (ครู)  สังกัดแผนกวิชาช่างยนต์โดยปฏิบัติงานใน
วิทยาลัยเทคนิคแพร่  ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามความในข้อ  ๕  ของประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราช การ  
ลงวันที่  ๑๑  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๕๒  เรื่อง  หลักเกณฑ์  วิธีการและเงื่อนไขการสรรหา  และเลือกสรรพนักงาน
ราชการและแบบสัญญาจ้างพนักงานราชการ  พ.ศ.  ๒๕๕๒  และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ   
ลงวันที ่  ๒๘  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๕๔  เรื ่อง  การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ ่มงาน 
และการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ  และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการอาชวีศึกษา  ที่  ๒๙๗/๒๕๕๖  
ลงวันที่  ๒๘  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๕๖  เรื่อง  มอบอำนาจการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงาน
ราชการประเภททั่วไป  การจัดทำและลงนามในสัญญาจ้างพนักงานราชการ  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรร
เป็นพนักงานราชการทั่วไป  ตำแหน่ง ครู  โดยมีรายละเอียดดังต่อไปน้ี 
๑.  ชื่อตำแหน่ง  กลุ่มงาน  และรายละเอียดการจ้างงาน 
 ๑.๑ ชื่อกลุ่มงาน  ช่ือตำแหน่ง  และจำนวนอัตราว่าง  ๑  อัตรา 
 

ชื่อกลุ่มงาน ชื่อตำแหน่ง จำนวนอัตราว่าง 

บริหารทั่วไป พนักงานบริหารทั่วไป  (ครู) ๑ 
  

 ๑.๒  ขอบข่ายงานที่จะให้ปฏิบัติ  ให้เป็นไปตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับน้ี 
 ๑.๓  อัตราค่าตอบแทนและสิทธิประโยชน์ 

ตำแหน่งในกลุ่มงานบริหารทั่วไป  ค่าตอบแทนรายเดือน  จำนวนเงิน  ๑๘,๐๐๐  บาท  และให้ได้รับ
สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ  ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยพนักงานราชการ  พ.ศ.  ๒๕๔๗   
และตามประกาศคณะกรรมการการบริหารพนักงานราชการ  เรื่อง  ค่าตอบแทนพนักงานราชการ  (ฉบับที่  ๙)   
ลงวันที่  ๑๕  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑  กำหนดไว้ 
 ๑.๔  ระยะเวลาการจ้าง 

จ้างภายในปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๖  ถึงวันที่  ๓๐  กันยายน  ๒๕๖๗  โดยในระยะเวลาการจ้าง
ต้องประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ  ตามหลักเกณฑ์และวิธ ีการประเมินผลการปฏิบัติงาน 
ของพนักงานราชการ  และหลักเกณฑ์การพิจารณา  เลื่อนค่าตอบแทนประจำปีของพนักงานราชการ  สำนักงาน
คณะกรรมการการอาชีวศึกษา  พ.ศ.  ๒๕๖๔  และที่สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา  กำหนดไว้ 
 ๑.๕  สถานที่ปฏิบัติงาน  ปฏิบัติงานที่วิทยาลัยเทคนิคแพร่  สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา 
๒.  คุณสมบัติทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้สมัคร 
 ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไป  และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครบทุกข้อ  ดังต่อไปนี้ 
 

/๒.๑  คุณสมบัตทิั่วไป... 
  



 
 

- ๒ - 
 

 ๒.๑  คุณสมบัติทั่วไป 
๒.๑.๑  มีสัญชาติไทย 
๒.๑.๒  มีอายุไม่ต่ำกว่า  ๑๘  ปี  (นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) 
๒.๑.๓  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
๒.๑.๔  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือน   

ไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน   
๒.๑.๕  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
๒.๑.๖  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา  

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
๒.๑.๗  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออกหรือไล่ออกจาราชการ  รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 

 หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรร  ในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ  
พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงาน  หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น   
และจะต้องนำใบรับรองแพทย์  ซึ่งออกไม่เกิน  ๑  เดือน  และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ  ก.พ.  ว่าด้วยโรค  
(พ.ศ.  ๒๕๕๓)  มายื่นด้วย 
 ๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

๒.๒.๑ ได้รับคุณวุฒิปริญญาตรีหรือวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน  ที่  ก.พ.  รับรองแล้ว   
ในกลุ่มสาขาวิชาช่างยนต์ รหัสวิชา  ๒๐1  คุณวุฒิที่สอดคล้อง เครื่องกล/เทคนิคยานยนต์/วิศวกรรมเครื่องกล/
เทคโนโลยีเครื่องต้นกำลัง/เทคนิคช่างยนต์/อุตสาหกรรมศิลป์ (ช่างยนต์)/ เทคโนโลยีอุตสาหการ (ช่างยนต์)/เทคโนโลยี
ยานยนต์/เทคโนโลยีอุตสาหกรรม (เทคโนโลยีเครื่องกล)/ วิศวกรรมขนถ่ายวัสดุ (ช่างยนต์) /วิศวกรรมเครื่องจักรกลเกษตร/
เทคโนโลยีเครื่องกล 
                   2.2.2 จะต้องมีคุณสมบัติอย่างใดอย่างหน่ึง ดังต่อไปนี้ 
  1. มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ โดยต้องได้รับ
อนุมัติภายในปิดรับสมัครและยังไม่หมดอายุ 
  2. กรณีผู้สมัครสอบไม่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหรือหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐาน
วิชาชีพ หากได้รับการเลือกสรรจะต้องมีหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามที่คุรุสภาออกให้เพื่อปฏิบัติ
หน้าที่สอนหลังวันที่ได้รับการจัดทำสัญญาจ้าง และจะต้องพัฒนาตนเองให้มีคุณสมบัติตามข้อบังคับคุรุสภาว่าด้วยเรื่อง
มาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณวิชาชีพ พ.ศ. 2548 เพื่อขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูต่อไป 
๓.  การรับสมัคร 
 ๓.๑  วัน  เวลา  และสถานที่รับสมัคร 

ผู้ประสงค์จะสมัคร  ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง  ณ  ห้องงานบุคลากร  วิทยาลัยเทคนิคแพร่  ที่ตั้ง  ๕  
ถนนเหมืองหิต  ตำบลในเวียง  อำเภอเมืองแพร่  จังหวัดแพร่  โดยสมัครได้ตั้งแต่วันที่  10 – ๑7  สิงหาคม  ๒๕๖6 
(ในวันราชการ)  ภาคเช้าตั้งแต่เวลา  ๐๘.๓๐  น.  ถึง  ๑๒.๐๐  น.  ภาคบ่าย  ตั้งแต่เวลา  ๑๓.๐๐  น.  ถึง  ๑๖.๓๐  น.
และต้องกรอกใบสมัครด้วยลายมือตนเองเท่านั้น 

 
 

/๓.๒  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร...  



 
 

- ๓ - 
 

 ๓.๒  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
๓.๒.๑  รูปถ่ายหน้าตรง  ไม่สวมหมวก  ไม่สวมแว่นดำ  ขนาด ๑ x ๑.๕  นิ้ว  โดยถ่ายไว้ไม่เกิน  ๑  ปี  

(นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร)  จำนวน  ๓  รูป  (ใช้ติดใบสมัคร  ๑  รูป  และใบตอบรับการสมัคร  ๒  รูป) 
๓.๒.๒  สำเนาปริญญาบัตร  และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา  (Transcript  of  Records)   

ที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครโดยต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจ
อนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร  จำนวนอย่างละ  ๒  ฉบับ 

ทั้งนี้  ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรชั้นปริญญาบัตร  ของสถานศึกษาใดนั้นจะถือตาม
กฎหมาย  กฎ  หรือระเบียบที่เกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้ นๆ  เป็นเกณฑ์โดยจะต้อง
สำเร็จการศึกษาภายในวันปิดรับสมัคร 

๓.๒.๓  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
๓.๒.๔  สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน  ๑  ฉบับ   
๓.๒.๕  สำเนาหลักฐานอื่นๆ  (ถ้ามี)  เช่น  ใบสำคัญการสมรส  ใบเปลี่ยนชื่อ – นามสกุล  (ในกรณีที่ชื่อ

และนามสกุลในหลักฐานเอกสารการสมัครไม่ตรงกัน)  ใบสำคัญทางทหาร  (ใบ สด.๘  ใบ สด.๙  และใบ สด.๔๓)  
เป็นต้น  จำนวนอย่างละ  ๑  ฉบับ 

๓.๒.6 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือสำเนาหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ โดย
ต้องได้รับอนุมัติภายในปิดรับสมัครและยังไม่หมดอายุ (ถ้ามี)  จำนวน  ๑  ฉบับ 

ทั้งนี้  ในวันสมัครให้ผู้สมัครนำเอกสาร  ฉบับจริงทุกรายการ  มาแสดงต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครด้วย  
และให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ในสำเนาเอกสารตามข้อ  ๓.๒.๒ – ๓.๒.๖  ไว้ทุกฉบับ 
 ๓.๓  ค่าธรรมเนียมในการสมัคร  

ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัคร  จำนวนเงิน  ๓๐๐  บาท  (สามร้อยบาท
ถ้วน)  และค่าธรรมเนียมดังกล่าวจะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใดๆ  ทั้งสิ้น 
 ๓.๔  วิธีการสมัคร 

ให้ผู้สมัครดำเนินการเกี่ยวกับการสมัครตามข้ันตอนวิธีการ  ดังนี ้
๓.๔.๑  ขอรับคำร้องขอสมัคร  และใบสมัครที่งานบุคลากร  วิทยาลัยเทคนิคแพร่  หรือจะขอรับได้ที่

เจ้าหน้าที่ในวันสมัคร 
๓.๔.๒  กรอกรายละเอียดในเอกสารการสมัครซึ่งประกอบด้วย  คำร้องขอสมัครและใบสมัครให้

ครบถ้วนทุกช่องรายการ  และลงชื่อสมัครพร้อมทั้งวันที่สมัครให้เรียบร้อย 
 ๓.๔.๓  ติดรูปถ่าย  จำนวน  ๑  รูป  ลงในใบสมัคร  และติดรูปถ่าย  จำนวน  ๒  รูป  ลงในบัตรประจำตัว
ผู้สมัครสอบในช่องที่กำหนดให้เรียบร้อย 
  
 

/๓.๔.๔  ยื่นเอกสารสมัคร... 
  



 
 

- ๔ - 
 
 ๓.๔.๔  ยื ่นเอกสารสมัครที่กรอกข้อความสมบูรณ์และติดรูปถ่ายเรียบร้อยแล้ว  พร้อมทั้งแนบเอกสาร
ประกอบการสมัครตามข้อ  ๓.๒  โดยให้ยื่นการสมัครต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครเท่านั้น  และให้ยื่นภายในวัน  เวลา  และ
สถานที่รับสมัครที่กำหนดไว้ตามข้อ  ๓.๑ 

๓.๔.๕  เมื่อเจ้าหน้าที่รับสมัครได้ตรวจเอกสารสมัครแล้ว  ให้ผู้สมัครชำระเงินค่าธรรมเนียมสอบตามข้อ  
๓.๓  และลงชื่อผู้สมัครในบันทึกประจำวันเป็นหลักฐาน  พร้อมกับรอรับบัตรประจำตัวผู้สมัครสอบคืนจากเจ้าหน้าที่
รับสมัคร  ซึ่งผู้สมัครต้องเก็บไว้เป็นหลักฐานในการเข้ารับการประเมินสมรรถนะโดยการสอบ 

๓.๔.๖ติดตามตรวจสอบประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบตามที่กำหนดไว้ในข้อ  ๔  ของประกาศฯ  นี้ 
 ๓.๕  เงื่อนไขการรับสมัคร 

๓.๕.๑  วิทยาลัยเทคนิคแพร่  ขอสงวนสิทธิรับการพิจารณาเอกสารสมัครเฉพาะผู้สมัครที่ยื่นเอกสาร
การสมัครตามข้อ  ๓.๒  ในประกาศฯ  นี้  ครบถ้วนทุกรายการและได้กรอกข้อความในเอกสารการสมัครครบถ้วน
สมบูรณ์  และได้ดำเนินการสมัครตามข้อ  ๓.๔  ในประกาศฯ  นี้  ครบถ้วนทุกขั้นตอน  กรณีที่ยื่นเอกสารประกอบการ
สมัครหรือกรอกข้อความในเอกสารการสมัครไม่ครบถ้วนสมบูรณ์  หรือไม่ได้ดำเนินการสมัครครบถ้วนทุกขั้นตอน
ดังกล่าว  จะมีผลให้ผู้สมัครนั้นไม่มีรายชื่อในประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะหรือเข้ารับการสอบ
ในตำแหน่งที่สมัครนั้น 

๓.๕.๒  ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป  และ
คุณสมบัติเฉพาะตรงตามประกาศรับสมัครสอบ  กรณีที่วิทยาลัยเทคนิคแพร่  ตรวจสอบพบว่าผู้สมัครไม่มีคุณสมบัติ
ครบถ้วนดังกล่าว  หรือคุณวุฒิการศึกษาที่ใช้สมัครไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร  รวมทั้งกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิด
จากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ  อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครฯนี้  ให้ถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาด
คุณสมบัติในการสมัครมาแต่ต้น  และถือว่าเป็นผู้ไม่มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะและไม่มีสิทธิได้รับการจัดจ้าง
และทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานราชการครั้งนี้  ถึงแม้จะเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ   
และจะไม่ได้รับคืนค่าธรรมเนียมสอบแต่อย่างใด 
๔.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ  และกำหนดวัน  เวลา  และสถานที่  ในการประเมิน
สมรรถนะ 
 วิทยาลัยเทคนิคแพร่  จะประกาศรายชื่อผู ้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ  และกำหนดวัน  เวลา   
และสถานที ่ในการประเมินสมรรถนะก่อนหรือภายในวันที่   18  สิงหาคม  ๒๕๖6 ณ  วิทยาลัยเทคนิคแพร่   
ทางเว็บไซต์  วิทยาลัยเทคนิคแพร่www.technicphrae.ac.th  และเฟสบุ๊คเพจ  ประชาสัมพันธ์วิทยาลัยเทคนิคแพร่ 
 

 
/๕.  หลักเกณฑ์และวิธกีารเลือกสรร... 

  



 
 

- ๕ - 
 
๕.  หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
 วิทยาลัยเทคนิคแพร่  จะดำเนินการประเมินสมรรถนะผู้สมัครด้วยวิธีการสอบในแต่ละตำแหน่งที่เปิดรับสมัคร  
ดังต่อไปน้ี 
 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินสมรรถนะครั้งที่  ๑   
ส่วนที่  ๑ :  ความรู้ความสามารถทั่วไป ๑๐๐ สอบข้อเขียน 

-  ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ   
   พ.ศ.  ๒๕๔๗  และประกาศคณะกรรมการบริหาร   
   พนักงานราชการที่เกี่ยวข้อง   
-  วินัยพนักงานราชการ   
-  จรรยาบรรณวิชาชีพครู   
-  ความเข้าใจทางภาษาและการใช้ภาษาไทย   
-  ภาษาอังกฤษ   
-  ข่าวสารบ้านเมือง  และเหตุการณ์ปัจจุบัน   

ส่วนที่  ๒  :  ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง ๑๐๐ สอบข้อเขียน 
-  งานเครื่องยนต์แก๊สโซลีน 

              -  งานเครื่องยนต์เล็ก 
-  งานเครื่องล่าง 

              -  งานระบบปรับอากาศรถยนต์ 

  

การประเมินสมรรถนะครั้งที่  ๒   
ส่วนที่  ๓  :  การสอบสัมภาษณ์ ๑๐๐ สอบสัมภาษณ์ 

-  มนุษยสัมพันธ์  การประสานงาน   
-  การคิดวิเคราะห์     
-  ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์   
-  การสื่อสารโดยการพูด   

 
๖.  เกณฑ์การตัดสิน 
 ๖.๑  การประเมินสมรรถนะจะแบ่งการประเมินเป็น  ๒  ครั้ง  ได้แก่ 

๖.๑.๑  ประเมินสมรรถนะครั้งที่  ๑  ประกอบด้วย  สมรรถนะส่วนที่  ๑  และส่วนที่  ๒ 
๖.๑.๒  ประเมินสมรรถนะครั้งที่  ๒  ประกอบด้วย  สมรรถนะส่วนที่  ๓ 

 ๖.๒  ผู้ที่จะผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่  ๑  ต้องได้คะแนนการประเมินส่วนที่  ๑  และส่วนที่  ๒   
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ  ๖๐ 

 
/ทั้งนี.้.. 

  
  



 
 

- ๖ - 
 
 ทั้งนี ้  ผู ้ที ่จะได้รับการตรวจข้อสอบส่วนที่  ๒  จะต้องเป็นผู้ได้คะแนนผ่านการประเมิน  ในส่วนที่  ๑   
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ  ๖๐  วิทยาลัยเทคนิคแพร่  ขอสงวนสิทธิพิจารณาตรวจกระดาษคำตอบของผู้เข้าสอบในส่วนที่  ๒  
ให้กับผู้ที่มีผลการประเมินผ่านในส่วนที่  ๑  เท่านั้น 

๖.๓  ผู้ที่จะมีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้งที่  ๒  จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนผ่านการประเมินสมรรถนะ
ครั้งที่  ๑   
 ๖.๔  ผู้ที่จะผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่  ๒  ต้องได้คะแนนการประเมินสมรรถนะส่วนที่  ๓ไม่ต่ำกว่าร้อยละ  
๖๐ 
 ๖.๕  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรร  จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่  ๑  และครั้งที่  ๒ 
๗.  การประกาศรายชื่อ  และการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
 ๗.๑  วิทยาลัยเทคนิคแพร่  จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร  ณ  วิทยาลัยเทคนิคแพร่  ทางเว็บไซต์  
วิทยาลัยเทคนิคแพร่  www.technicphrae.ac.th  และเฟสบุ๊คเพจ  ประชาสัมพันธ์วิทยาลัยเทคนิคแพร่ 
 ๗.๒  การประกาศบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 

๗.๒.๑  จำแนกตามตำแหน่งที่เปิดรับสมัครและมีผู้สอบผ่าน 
๗.๒.๒  บัญชีรายชื่อแต่ละตำแหน่งดังกล่าว  จะเรียงลำดับที่จากได้คะแนนรวมสูงสุดเป็นลำดับที่หนึ่ง  

ไปหาผู้ที่ได้คะแนนรวมต่ำสุด  โดยผู้อยู่ในลำดับต้นจะเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
๗.๒.๓  กรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวมตามข้อ  ๗.๒.๒  ดังกล่าวเท่ากันจะพิจารณา  ดังนี้ 

(๑)  ให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมินครั้งที่  ๑  ส่วนที่  ๑  มากกว่าเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
(๒)  ถ้าคะแนนเท่ากันจะพิจารณาให้ผู ้ที ่ได้คะแนนประเมินครั้งที่  ๑  ส่วนที่  ๒ มากกว่า  

เป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
(๓)  ถ้าคะแนนเท่ากันจะพิจารณาให้ผู ้ที ่ได้คะแนนประเมินครั้งที่  ๒ ส่วนที่  ๓  มากกว่า 

เป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
 ๗.๓  หากตำแหน่งใดมีผู้ผ่านการเลือกสรรเกินจำนวนอัตราว่างที่ประกาศรับสมัครนี้  วิทยาลัยเทคนิคแพร่  
จะขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรดังกล่าวนั้นไว้เป็นเวลา  ๒  ปี 
 ทั้งนี้  ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้  ให้รายชื่อที่ได้ขึ้นบัญชีไว้นี้เป็นอันยกเลิกการขึ้นบัญชีของผู้นั้นด้วย  
ได้แก่ 
  (๑)  ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิไม่เข้ารับการจัดจ้างในตำแหน่งที่สอบได้ 
  (๒)  ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพื่อรับการจัดจ้างภายในเวลาที่กำหนด 
  (๓)  ผู้นั้นไม่มาเข้าปฏิบัติหน้าที่ราชการตามกำหนดวัน  เวลา  ที่วิทยาลัยเทคนิคแพร่กำหนด 

(๔)  ปรากฏข้อเท็จจริงในภายหลังว่าผู้นั้นมีคุณสมบัติไม่เป็นไปตามเง่ือนไข  และ/หรือไม่ปฏิบัติตาม
เง่ือนไขการรับสมัครกรณีหนึ่งกรณีใดหรือหลายกรณีตามที่ระบุไว้ในข้อ  ๓.๕  ของประกาศฯ  นี้ 
๘.  การจัดจ้างและทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
 ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเข้ารับการจ้างและทำสัญญาจ้างตามที่วิทยาลัยเทคนิคแพร่กำหนด  ดังนี้ 

 
/๘.๑  วทิยาลัยเทคนิคแพร่... 

  



 
 

- ๗ - 
 

 ๘.๑  วิทยาลัยเทคนิคแพร่  จะจ้างพนักงานราชการครั ้งแรกตามลำดับคะแนนที ่สอบได้ของผู ้ผ ่าน 
การเลือกสรรแต่ละตำแหน่ง  ตามจำนวนอัตราว่างที่ได้ประกาศรับสมัครไว้นี้ 
 ๘.๒  ในกรณีที่วิทยาลัยเทคนิคแพร่  มีอัตราว่างเพิ่มในภายหน้าจะจัดจ้างพนักงานราชการ  โดยพิจารณา
บัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรในตำแหน่งนั้นๆ  ตามลำดับการขึ้นบัญชีรายชื่อตำแหน่งนั้นที่มีบัญชีรายชื่อเหลืออยู่
ตามจำนวนอัตราว่างดังกล่าว 
 ๘.๓  การทำสัญญาจ้างให้เป็นไปตามที่วิทยาลัยเทคนิคแพร่กำหนดซึ่งจะแจ้งให้ทราบต่อไป 

 
ประกาศ   ณ   วันที่  ๒7  กรกฎาคม พ.ศ.  ๒๕๖6 

 
 

(นายอัศวิน  ข่มอาวุธ) 
ผู้อำนวยการวทิยาลัยเทคนิคแพร่ 

  



 
 

- ๘ - 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศวิทยาลัยเทคนิคแพร่ 
ลงวันที ่๒7 กรกฎาคม  ๒๕๖6 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรและจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป  ตำแหน่งครู 
.................................................. 

๑.  ข้อมูลเกี่ยวกับตำแหน่ง 
ชื่อตำแหน่ง   พนักงานบริหารทั่วไป  (ครู) 
เลขที่ตำแหน่ง  3629 กลุ่มงาน  บริหารทัว่ไป 
ประเภทวิชาอุตสาหกรรม   สาขาวิชาช่างยนต ์
สถานที่ปฏิบัติงาน  วิทยาลัยเทคนิคแพร่ 

ที่ตั้งเลขที่  ๕  ถนนเหมืองหิต  ตำบลในเวียง 
อำเภอเมืองแพร่  จังหวัดแพร่   

๒.  หน้าที่และความรับผิดชอบของงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติหน้าที่หลักเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน  การส่งเสริมการเรียนรู้  พัฒนาผู้เรียน  ปฏิบัติงาน  
ทางวิชาการของสถานศึกษา  พัฒนาตนเองและวิชาชีพ  ประสานความร่วมมือกับผู้ปกครอง  บุคคลในชุมชนหรือ
สถานประกอบการเพื่อร่วมกันพัฒนาผู้เรียน  การบริหารสังคมวิชาการ  เป็นต้น  โดยมีลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติ  ดังนี้ 
 ๑.  ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน  และการส่ งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วยวิธีการที่
หลากหลาย  โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
 ๒.  จดัอบรม  สั่งสอน  และจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ 
 ๓.  ปฏิบัติงานทางวิชาการของสถานศึกษา 
 ๔.  ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจดัระบบดูแลช่วยเหลือผู้เรียน 
 ๕.  ประสานความร่วมมอืกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชนเพื่อร่วมกันพฒันาผู้เรียนตามศักยภาพ 
 ๖.  ทำนุ  บำรุง  ส่งเสรมิศิลปวัฒนธรรม  แหล่งเรียนรู้  และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
 ๗.  ศึกษา  วิเคราะห์  วิจัย  และประเมินพัฒนาการของผู้เรียน  เพื่อนำมาพัฒนาการเรียนการสอนให้มี
ประสิทธิภาพยิ่งข้ึน 
 ๘.  ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการใช้โปรแกรมชุดคำสั่งในระบบคอมพิวเตอร์เพื่อนำมาปฏิบัติงานในการจัดการเรียน
การสอนและงานอื่นๆ  ที่เกี่ยวข้อง  รวมทั้งการติดตามความก้าวหน้าของเทคโนโลยีใหม่ๆ  เพื่อนำมาใช้ปฏิบัติงาน 
 ๙.  ติดต่อประสานงานให้บริการข้อมูล  ให้คำปรึกษา  แนะนำ  ตอบปัญหา  และชี้แจงเรื่องต่างๆ  ที่เกี่ยวกับงาน
ในหน้าที่แก่บุคคลหรือหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง 
๓.  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
 ๓.๑  ได้ร ับคุณวุฒิปริญญาตรีหรือวุฒิอย่างอื ่นที ่เทียบได้ในระดับเดียวกัน  ที ่  ก.พ.  รับรองแล้ว   
ในกลุ่มสาขาวิชาช่างยนต์ รหัสวิชา  ๒๐1  คุณวุฒิที่สอดคล้อง เครื่องกล/เทคนิคยานยนต์/วิศวกรรมเครื่องกล/
เทคโนโลยีเครื่องต้นกำลัง/เทคนิคช่างยนต์/อุตสาหกรรมศิลป์ (ช่างยนต์)/ เทคโนโลยีอุตสาหการ (ช่างยนต์)/เทคโนโลยี
ยานยนต์/เทคโนโลยีอุตสาหกรรม (เทคโนโลยีเครื่องกล)/ วิศวกรรมขนถ่ายวัสดุ (ช่างยนต์) /วิศวกรรมเครื่องจักรกล
เกษตร/เทคโนโลยีเครื่องกล 
 

 
/๓.๒  เป็นผู้มีคุณสมบัติ... 

  



 
 

- ๙ - 
 
 3.2 จะต้องมีคุณสมบัติอย่างใดอย่างหน่ึง ดังต่อไปนี้ 
  3.2.1. มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ โดยต้อง
ได้รับอนุมัติภายในปิดรับสมัครและยังไม่หมดอายุ 
  3.2.2 กรณีผู้สมัครสอบไม่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหรือหนังสือรับรองความรู้ตาม
มาตรฐานวิชาชีพ หากได้รับการเลือกสรรจะต้องมีหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามที่คุรุสภาออกให้
เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอนหลังวันที่ได้รับการจัดทำสัญญาจ้าง และจะต้องพัฒนาตนเองให้มีคุณสมบัติตามข้อบังคับคุรุสภา
ว่าด้วยเรื่องมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณวิชาชีพ พ.ศ. 2548 เพื่อขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูต่อไป 
 
๔.  การลงนาม 
 

 
ชื่อผู้ตรวจสอบ  นายอัศวิน  ข่มอาวุธ 

วันที่ที่ได้จดัทำ  27 กรกฎาคม  ๒๕๖6 
 
 

 


